
Docente Cargo / Curso Correo 
Electrónico

María de Lourdes Sáenz de  Villatoro Coordinadora ma.saenz@lasalle-hue.edu.gt

Anabella Navarijo de Cifuentes Gestora de Convivencia convivenciabasico@lasalle-hue.edu.gt

Cleydi Marisol Calderón Cobón Gestión Pedagógica pedagogiabasico@lasalle-hue.edu.gt

Mirna LisethTello de Tello Gestión de Trato humano mtello@lasalle-hue.edu.gt

Anita María López Castillo Asesora de 1º A - Lectura 1ero. 2do. y 3ero. alopez@lasalle-hue.edu.gt

Byron Aparicio Sales Juárez Asesor de 3º A - Matemática 2do. A, B, C y 3ero. bsales@lasalle-hue.edu.gt

Estuardo Luis Enrique López Félix Asesor de 2º A - Educación Artística 1ero,  2do. Y 3ero. elopez@lasalle-hue.edu.gt

Geovany  Ricardo Villatoro González Asesor de 2º B - Educación Religiosa Escolar 1ero.; Ciencias 
Sociales 2do.  gvillatoro@lasalle-hue.edu.gt

Hno. Wilmar Benito Nuñez Urbina Co asesor de 2º B - Educación Religiosa Escolar  2do. Y 3ro. wnunez@lasalle-hue.edu.gt

Irma Violeta Estrada Véliz Asesora de 1º B - Comunicación y Lenguaje 1ero. Y 2do. irma.est@lasalle-hue.edu.gt

Iván Alexander Villatoro Cobox Asesor de 3º B - Idioma Extranjero Inglés  3ero. ivillatoro@lasalle-hue.edu.gt

Johana Maribel  Temaj García Asesora de 1º C - Ciencias Naturales 1ero. Y 2do. A - C jtemaj@lasalle-hue.edu.gt

Jorge René López Pérez Asesora de 1º D - Tecnología del Aprendizaje 1ero. Ciudadanía 
Digital 1ero. 2do. Y 3ero. jlopez@lasalle-hue.edu.gt

Kevin Alezandro López Lucas Co asesor de 2º E - Matemáticas 1ero. Y 2do. D- E klopez@lasalle-hue.edu.gt

Laura Cecilia Martínez Casiá Co asesora 1º A - Emprendimiento 1ero. Y  3ero. Básico lmartinez@lasalle-hue.edu.gt

Mildred Verónica Mendoza Molina Asesora de 1º ECiencias Sociales 1ero. - Emprendimiento  2do. 
Básico mmendoza@lasalle-hue.edu.gt

Miriam Elizabeth Fabián Jiménez Asesora de 2º E - Idioma Mam 1ero, 2do. Y 3ero. mfabian@lasalle-hue.edu.gt

Nestor  FranciscoTarax Pedro Asesor de 2º C - Educación Física 1ro, 2do. Y 3ero. ntarax@lasalle-hue.edu.gt

Oscar Estuardo Rivera González Asesor de 3º C - Tecnología del Aprendizaje 2do. Y 3ero. orivera@lasalle-hue.edu.gt

Robin Noelio Herrera Martínez Asesor de 2º D - Idioma Extranjero Inglés. 1ero. Y 2do. rherrera@lasalle-hue.edu.gt

Silvia María Galicia de Sutuc Asesora de 3º D - Comunicación y Lenguaje 3ero. Ciencias 
Sociales 3ero. sgalicia@lasalle-hue.edu.gt

Yoselin Karina Calmo Martínez Asesora de 3º E - Ciencias Naturales  2do. D y E; 3ero. Básico ycalmo@lasalle-hue.edu.gt
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Hno. Juan Carlos Canales Páez, fsc
Director General

Lic. Oscar Fernando Martínez Tello
Director Técnico
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COMPLEJO EDUCATIVO DE LA SALLE
Avenida De La Salle 10-00 Zona 1

CP. 13001 Apdo. 10-13901
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